
UTENOS AUKŠTAKALNIO PRADINĖ MOKYKLA

DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS

DĖL UTENOS AUKŠTAKALNIO PRADINĖS MOKYKLOS 2023 METŲ VEIKLOS 

PLANO ĮGYVENDINIMO ATASKAITOS TVIRTINIMO

2024 m. kovo 20 d. Nr. V-
Utena

Vadovaudamasi Utenos Aukštakalnio pradinės mokyklos tarybos 2024 m. vasario 5 d.

posėdžio protokoliniu nutarimu Nr. MTPR-1,

T v i r t i n u Utenos Aukštakalnio pradinės mokyklos 2023 metų veiklos plano

įgyvendinimo ataskaitą (pridedama).

Direktorė Asta Garunkšnienė

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA
Utenos Aukštakalnio pradinės mokyklos
direktoriaus 2024 m. kovo 20 d.
įsakymu Nr. V - 39

UTENOS AUKŠTAKALNIO PRADINĖ MOKYKLA

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2024-02-28
Utena

VADOVO PRANEŠIMAS

2022-2023 m. m. - 12 klasių komplektų, mokosi 278 mokiniai, 2023-2024 m. m. - 12 klasių komplektų,
mokosi 280 mokinių.
Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių (toliau SUP), skaičius 2023 m. spalio 1 d. - 11,7 proc.
Šie mokiniai mokosi pagal pritaikytas programas, iš jų 1 – pagal individualizuotą, 11 iš jų turi didelių ir
labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių (2023-10-01).
Mokiniams  specialiąją  pagalbą  teikia  logopedas  (1,25  pareigybės),  specialusis  pedagogas  (1,25
pareigybės),  socialinis  pedagogas  (0,75  pareigybės).  Atsižvelgiant  į  Utenos  švietimo  centro
Pedagoginės  psichologinės  tarnybos  rekomendacijas  mokiniams  teikiama  mokytojo  padėjėjo  (5,5
pareigybės) pagalba.
Mokykloje dirba 21 pedagogas. Iš jų: mokytojo metodininko kvalifikacinę kategoriją turi 47.62 proc.
vyr. mokytojo - 33.33 proc., mokytojo – 4,76 proc., vyr. specialiojo pedagogo - 9,52 proc. ,vyresniojo
socialinio pedagogo - 4,76 proc.
Veiklos kokybės įsivertinimas.
Veiklos kokybės įsivertinimui naudojomės „Mokyklos, įgyvendinančios bendrojo ugdymo programas,
veiklos kokybės įsivertinimo metodika (2017)“.
2023 m. vidaus įsivertinimo išvados. Sprendžiant iš gautų rezultatų mokyklos veiklos stipriosios
pusės yra šios: 
Atliktas mokyklos vidaus kokybės įsivertinimas tema – Ugdymas ir mokymas.
Tobulintina – 2.3.1. Neišnaudojamos kitos įrangos panaudojimo galimybės pamokoje.
Mokyklos teritorija menkai naudojama ugdymui.
Stiprioji  pusė  –  2.3.1.Mokiniai  ir  mokytojai  tikslingai  naudoja  informacines  technologijas,  kurios
padeda mokiniams geriau mokytis, tyrinėti, eksperimentuoti, gilinti dalyko žinias.
2.3.2. Mokyklą lankyti vaikams patinka.
Mokykla 2023 m. veikė vykdydama Utenos Aukštakalnio pradinės mokyklos 2023 m. metinį planą.
Bendruomenė išsikėlė tikslą: Gerinti mokinių mokymosi pasiekimus, tobulinant mokymą ir mokymąsi,
du uždavinius: 

1.  Pamokos turinio  planavimo tobulinimas  (sąlygų atskleisti  ir  plėtoti  savo gebėjimus
įvairaus pajėgumo mokiniams sudarymas).

2.  Kurti  šiuolaikiškas  erdves  ir  socialines  aplinkas  įtakojančias  mokinių  pasiekimus ir
norą mokytis.

VEIKLOS ĮGYVENDINIMAS



2

Mokykla 2023 m. veikė vykdydama Utenos Aukštakalnio pradinės mokyklos 2023 m. metinį planą.
Tikslas: Gerinti mokinių mokymosi pasiekimus, tobulinant mokymą ir mokymąsi, du uždavinius: 

1.  Pamokos turinio  planavimo tobulinimas  (sąlygų atskleisti  ir  plėtoti  savo gebėjimus
įvairaus pajėgumo mokiniams sudarymas).

2.  Kurti  šiuolaikiškas  erdves  ir  socialines  aplinkas  įtakojančias  mokinių  pasiekimus ir
norą mokytis.
Įgyvendinant pirmąjį uždavinį numatyta:
Pasirengti  bendrųjų programų atnaujinimui:  UTA plane numatyta,  jog mokyklos mokytojai  supras
programų pokyčius ir planuojamų veiklų rezultatus bei UTA 2023 m. taikys 1-3 klasėse. Aukštakalnio
pradinės mokyklos metodinėje grupėje sudarytas planas mokytojų kompetencijų tobulinimui diegiant
atnaujintą  ugdymo  turinį  1-3  klasėse,  nuo  2023  m.  rugsėjo  1d.  ir  ruošiantis  ugdymo  turinio
atnaujinimui 2-4 klasėse. 
Pasirengiant  Bendrųjų programų atnaujinimui  2023 m. organizuoti  aštuoni  metodiniai  susirinkimai,
penkiuose  iš  jų  buvo  analizuota,  kaip  pasikeitė  dalykų  programos  turinys  atnaujintose  bendrojo
ugdymo programose, susitarta dėl pamokos pagal atnaujintą ugdymo turinį kriterijų (ilgalaikių planų,
pamokos uždavinio  ir  mokinio  vertinimo bei  įsivertinimo pamokoje).  Metodinėje  grupėje  Ugdymo
turinio atnaujinimo (toliau UTA) grupė ir mokytojai ambasadoriai pristatė dalyko programų analizę
(metodinės  grupės  protokolai).  Sausio mėn.  mokytojai  ambasadoriai  ir  mokytojų  metodinės  grupės
pirmininkė   dalyvavo  Kūrybinėse  dirbtuvėse  aptariant  pamokos  plano  elementus.  Informacija
pasidalinta mokytojų metodinėje grupėje. Direktorius, direktoriaus pavaduotojas ugdymui, 100 proc.
mokytojų ir pagalbos specialistų dalyvavo mokymuose, siekiant įgyvendinti atnaujintą ugdymo turinį:
2023 m. kovo 29 d. 89 proc. mokytojų ir vadovai dalyvavo praktiniame seminare ,,Kompetencijomis
grįsto ugdymo turinio raiška pamokoje“ direktorės įsakymas 2023-03-09 Nr.V-24. 2023 m. balandžio
14 d. 100 proc. mokytojų dalyvavo kūrybinėse dirbtuvėse ,,Kompetencijomis grįsto ugdymo pamokos
planavimas“. 100  proc.  mokyklos  mokytojų  dalyvavo  Nacionalinės  švietimo  agentūros  ir  Utenos
švietimo centro organizuotuose seminaruose, diskusijose, kūrybinėse dirbtuvėse ruošdamiesi atnaujinto
ugdymo turinio  taikymui  mokykloje.  2023m.  rugsėjo19  d.  direktorės  įsakymu NR.V-58  patvirtinti
ilgalaikiai ugdymo planai, suderinti metodinėje grupėje ir 1-3 klasių dalykų ugdymo planai atliepiantys
atnaujintą ugdymo turinį. 2023 m. rugsėjo – lapkričio mėn. 2 mokytojai,  dirbantys pagal atnaujintą
ugdymo turinį, pravedė po dvi ugdomąsias veiklas, jos buvo aptartos su stebėjusiais kolegomis.100
proc.  mokytojų  pildydami  mokytojo  veiklos  vertinimo  ir  įsivertinimo  anketas  įvardijo,  kad  yra
pasirengę dirbti pagal atnaujintą ugdymo turinį 1-3 klasėse. Vadovai, mokytojai ir švietimo pagalbos
specialistai,  mokytojo  padėjėjai  gilina  žinias  ir  kompetencijas,  reikalingas  įgyvendinant  atnaujintą
ugdymo turinį, taiko jas, dalijasi patirtimi, reflektuoja.
Kitas pirmo uždavinio vykdymo aspektas :
Ugdymo organizavimas atsižvelgiant į mokinių skirtybes: amžiaus tarpsnio, asmeninius ir ugdymo (-si)
poreikius,  interesus,  gebėjimus,  mokymosi  stilius  Mokytojai  100  proc.  dalyvavo  mokymuose  ir
projektuose,  susijusiuose  su  įtraukiuoju  ugdymu,  siekiant  kiekvieno  mokinio  kokybiško  ugdymo.
2023m.  vasario  15  d.  dalijomės  gerąja  patirtimi  su  Molėtų  pradinės  mokyklos
mokytojais  ,,Universalaus dizaino mokymui(si) taikymas pradiniame ugdyme”. Atnaujinant vaikų ir
mokinių  pasiekimų  ir  pažangos  vertinimo  tvarkos  aprašą,  numatyti  susitarimai  ir  dėl  specialiųjų
ugdymosi poreikių turinčių mokinių vertinimo.
Organizuota  Vaiko  gerovės  komisijos  16  posėdžių,  kuriuose  priimti  bendri  susitarimai  siekiant
sėkmingos SUP vaikų integracijos.  Kiekvienas mokytojas pravedė 1-2 pamokas netradicinėse erdvėse
(20  proc.  pamokų),  pamokos  vyko:  kino  namuose,  muziejuose,  bibliotekoje,  STEAM  centre,
knygyne ,,Pegasas“, regioniniame profesinio mokymo centre ir kt. 100 proc. panaudotos Kultūros paso



3

lėšos. Vaikų poreikius atliepiančią  pagalbą gauna 97 proc. mokinių,  kuriems rekomenduota PPT ir
VGK (dalinę pagalbą gauna tik tie vaikai, kuriems PPT skirta psichologo konsultacijos).
NMPP mokinių pasiekimai lyginant su 2022 m.
Matematika (rezultato procentais vidurkis) 60,3(2022) ir 67,0 (2023).
Skaitymas (rezultato procentais vidurkis) 53,6 (2022) ir 65,5 (2023).
Matematikos ir skaitymo pasiekimai 2023 m. geresni nei 2021 m. ir 2022 m.
2023 m. sporto pasiekimai: trečia vieta pradinių klasių mokinių Kvadrato zoninėse varžybose, 4 pirmos
3 antros vietos ir 3 trečios vietos Pradinių klasių mokinių žaidynėse rajone. Tikslas - įtraukti vaikus į
sveikatos  stiprinimo renginius,  neformalių  ugdymo veiklų dėka,  padėti  vaikui  ugdyti  jo  gebėjimus,
pomėgius, o taip pat kurti santykius su mokytojais ir kitais vaikais. 
Trečias aspektas:
Šiuolaikiškos  pamokos  organizavimo  ypatumai,  laikantis  įtraukiojo  ugdymo  principų.  Metodinėje
grupėje dar kartą aptarti UD strategijos pagrindiniai akcentai. Stebėtų pamokų metu fiksuota, kad 68
proc. mokytojų taikė UDM prieigą arba jos elementus, mokytojai,  kurie anksčiau susipažino su šia
metodika, savo patirtimis ir įžvalgomis taikant UDM pamokoje dalijosi su kolegomis ir socialiniais
partneriais iš Molėtų pradinės mokyklos. 100 proc. mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų įsivertino
ir metiniame pokalbyje su vadovu aptarė savo daromą poveikį mokinių pasiekimams, individualios
mokinių  pažangos  pokyčiams.  60  proc.  mokytojų  dalijosi  gerąja  patirtimi  integruojant  skirtingų
poreikių vaikus  (Metodinės  grupės protokolai). Pasiektas  norimas rezultatas  -  tobulėja  mokytojų  ir
pagalbos specialistų bendradarbiavimas ugdant spec. poreikių mokinius.
Pirmo uždavinio tikslas - bendraujant ir bendradarbiaujant su kolegomis, socialiniais partneriais ir su
kitomis institucijomis siekti, kad kiekvienas vaikas pajustų sėkmę, kad užduotys būtų formuluojamos
pagal  vaiko gebėjimus.  Kad bendradarbiavimo metu mokytojai,  tėvai  ir  socialiniai  partneriai  gautų
informaciją ir teiktų grįžtamąjį ryšį.
Įgyvendinant antrąjį uždavinį:
Kurti šiuolaikiškas erdves ir socialines aplinkas, įtakojančias mokinių pasiekimus ir norą mokytis  -
numatyta  Informacinių  komunikacinių  technologijų  ir informacijos  šaltinių  panaudojimo  mokytojų
darbe skatinimas. Šiais metais įsigytos 3 interaktyvios lentos, 10 nešiojamų kompiuterių, atnaujinta
internetinė prieiga (sustiprintas internetinis ryšys). Specialiosios pedagogės ir logopedės darbe su SUP
mokiniais  sudaryta  galimybė  naudotis  IKT  (kabinetas  aprūpintas  IKT  priemonėmis  darbui  su
mokiniais, atnaujintas ir sustiprintas internetinis ryšys). Mokiniams ir mokytojams (100 proc.) įsigytos
EMA ir EDUKA paslaugos. 40 proc. mokytojų dalyvavo mokymuose ,,EdTech Mokytojų skaitmeninio
raštingumo stiprinimas“ ir perteikė patirtį kolegoms (pagalba Kolega - Kolegai). 2023-09-15 direktorės
įsakymu Nr.  V-61 patvirtintas  ,,Poveikio  priemonių  netinkamai  besielgiantiems mokiniams tvarkos
aprašas“,  kuriame  numatytas  algoritmas.  Nuo 2023  m.  spalio  mėn.  atnaujintas  IPP  (individualios
pažangos  planas),  jis  pateikiamas  klasių  vadovams,  dalykų  mokytojams,  pagalbos  mokiniui
specialistams ir tėvams GOOGLE diske, yra patogesnis ir aiškesnis. Sudaryta sutartis  su VšĮ ,,Gelbėkit
vaikus“  ir  gautos  lėšos  labai  didelių  specialiųjų  poreikių  turinčio  mokinio  sėkmingai  integracijai  į
bendrojo ugdymo klasę (individualiai pagalbai atliepiančiai vaiko poreikius). Integracija sėkminga. 50
proc. klasių vadovų vykdo socialinio ir emocinio ugdymo „Antro žingsnio“ prevencinę programą, 50
proc.  -  ,,Gyvenimo  įgūdžių“  programą,  30  proc.  -  Seksualinės  prievartos  ir  seksualinio  vaikų
išnaudojimo prevencijos programą „Saugok ir gerbk mane“. 75 proc. mokytojų ir pagalbos mokiniui
specialistų kartą per metus stiprino bendrąsias bei socialines - emocines kompetencijas, įgijo žinių bei
įgūdžių, reikalingų gerai mokinių mokymosi savijautai.“ 
Kitas antrojo uždavinio vykdymo aspektas - Netradicinių formų aktyvinimas įtraukiant bendruomenės
narius.  Pravestos penkios netradicinės pamokos su tėvais (susipažinimui su profesijomis, pomėgiais,
hobiais).  Gruodžio mėn.  bendruomenė įsitraukė  į  Advento  renginių organizavimo veiklas,  kartu su



4

socialiniais  partneriais  ir  tėvais  dalyvavome  ir  patys  inicijavome  įvairias  akcijas.  Visi  renginiai
paviešinti mokyklos tinklapyje https://www.praukstakalnis.utena.lm.lt/
Antro  uždavinio  siekiamas  rezultatas  -  įtraukti  bendruomenės  narius  ir  socialinius  partnerius  į
mokykloje  vykdomas  veiklas,  supažindinti  vaikus  su  tėvelių  profesijomis,  lietuviškais  papročiais,
įtraukti  bendruomenę  į  sveikatos  stiprinimo renginius.  Gerinti  ugdymosi  sąlygas  ir  keisti  aplinkas,
motyvuojant vaikus mokytis ir domėtis įvairiomis sritimis. 

https://www.praukstakalnis.utena.lm.lt/


5

1 lentelė. Veiklos rezultatų vertinimo rodikliai.

Programos/ uždavinio/ priemonės Finansa-
vimo

šaltinis

Asignavimai 2023 m.,
tūkst. Eur

Matavimo rodikliai 2023 m. Pastabos (neįvykdymo,
reikšmingų nukrypimų
priežastys, kita svarbi

informacija)
Nr. pavadinimas Planas

(patikslintas)
Faktiškai
panaudota

Pavadinimas,
mato vnt.

Reikšmė 2023 m.
Planas Faktas

03 Informacinės 
visuomenės plėtros 
programa.

x x x x

03.1. Kurti informacinę 
visuomenę.

x x x x

03.1.1.09 Švietimo įstaigų 
aprūpinimas IT 
priemonėmis.

B 1.7 1.7 El. mokinio 
pažymėjimo 
sistemos 
palaikymas ir 
plėtra, proc.

100 100

06 Infrastruktūros 
objektų plėtros 
programa.

x x x x

06.1. Plėsti ir 
modernizuoti 
infrastuktūros 
objektus.

x x x x

06.1.4.03 Atsinaujinančių 
energijos išteklių 
programos 
priemonių 
įgyvendinimas.

B 16.4 9.3 Saulės 
energijos 
projektų 
savivaldybės 
įstaigose 
įgyvendinimas
(nutolusios 
jėgainės), vnt.

1 0 Nebaigtas statyti nutolęs 
saulės šviesos elektros 
energijos gamybos 
įrenginys, pagal 
pasirašytą sutartį 
sumokėtas avansas.

07. Kokybiškos 
švietimo sistemos 
kūrimo ir jaunimo 
užimtumo 
programa.

x x x x



6

07.1. x x x x
07.1.1.01 Švietimo įstaigų 

veiklos išlaidos.
B 188.2 188.2 Besimokančiųjų

skaičiaus  pokytis
lyginant  su
praėjusiais
metais vnt.

278 280 +2

K 449.2 449.2 Vidutinis
mokinių  skaičius
klasės
komplektui vnt.

23,16 23,33 +0,17

N 0.4 0.2 Vienai  sąlyginei
mokytojo
pareigybei
tenkančių
mokinių  skaičius
vnt. 

15,44 15,5 +0,1

P 17.0 16.3 x x x x

07.1.1.02 Švietimo įstaigų 
mokymo pagalbos 
išlaidos (švietimo 
pagalba).

K 117.5 117.5 Tinkamą  (pilną)
pagalbą
gaunančių
mokinių  dalis
proc.

97 97

07.1.1.23 Skaitmeninio 
ugdymo plėtra.

K 2.8 2.8 Kompiuterių
skaičius
tenkantis  100
mokinių proc.

41 44,6 +3,6

10. Socialinės apsaugos
plėtojimo programa.

x x x x

10.1. Užtikrinti įvairių 
socialinių grupių 
asmenų integraciją į 
bendruomenę.

x x x x

10.1.5.01 Emigracijos, 
nedarbo mažinimo ir
pagalbos jaunai 
šeimai veiklų 
įgyvendinimas.

B 6.9 6.9 Kortelė Utenos 
rajono 
pirmokams 
kanceliarinėms 
prekėms įsigyti, 
asm .sk.

69 69 

Iš viso 800.1 792.1 x x x x



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Utenos Aukštakalnio pradinė mokykla

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Utenos Aukštakalnio pradinės mokyklos 2023 metų

veiklos plano įgyvendinimo ataskaitos tvirtinimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-03-20 Nr. V-39

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Asta Garunkšnienė Direktorė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-03-20 15:02

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA

Sertifikato galiojimo laikas 2023-04-26 11:37 - 2025-04-25 11:37

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Utenos Aukštakalnio pradinės mokyklos 2023 metų veiklos

plano įgyvendinimo ataskaita.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20240213.2

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2024-03-21)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2024-03-21 nuorašą suformavo Jovita Žiukelienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




